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سخــــن روز

انتخابات سیزدهمین دوره ریاست جمهوری و ششمین 
دوره شوراهای اسلامی شهر و روستا با هر کم و کیف و 
انتقاداتی که از احراز صلاحیت بود تا غیره برگزار شد اما 
به رغم همه سختی هایی که مردم تحمل کردند، فشارهای 
اقتصادی که بر مردم وارد شد، باز هم مردم آمدند. می خواهم 
روی صحبتم را با کسانی بگذارم که در انتخابات از دوره های 

قبل انتقاد می کردند. از امروز ...

این گوی و این میدان 
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همین صفحه

یادداشت 2

یادداشت 1

نگاه ایران به نظام بین الملل متغیر وابسته به دولت به 
معنای قوه مجریه در ایران نیست. به معنای اینکه قوه مجریه 
در ایران در عرصه سیاست خارجی اساسا تعیین کننده 
تصمیمات نیست بلکه در روند تصمیم سازی به عنوان یکی 
از اجراء تصمیم ساز در کنار نهادهای دیگر قرار می گیرد و در 

نهایت تصمیم گیرنده در حوزه ...

با توجه به شرایط فعلی حاکم بر اقتصاد ایران و 
دلسردی ای که شاید در بعضی از بخش های اقتصادی 
به ویژه میان فعالان این حوزه وجود دارد، رشد اقتصادی دور 
از ذهن باشد. ولی آنچه که مسلم است و تحلیلی که برای 
آینده وجود دارد و همه انتظار دارند بعد از تعیین تکلیف 

نتیجه انتخابات با ترکیب خوش بینی...

رئیس جمهور جدید و نظام بین الملل 

انتظار رشد اقتصادی بعد از انتخابات

سیدحسن موسوی چلک 
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران 

مهدی مطهرنیا 
آینده پژوه سیاسی و اجتماعی 

محمدمهدی رئیس زاده
عضو اتاق بازرگانی ایران

همین صفحه

آرمان ملی روایت می کند:

همهمعترضردصلاحيتها
  فقیه عضو شورای نگهبان به رد صلاحیت ها انتقاد کرد

صفحه 8

آرمان ملی: این روزها از شیوع کرونا، فقط یک ماسک برروی 
صورت شهروندان باقی مانده و کمتر کسی به آمارهای شیوع 
این ویروس در کشور توجه دارد، اما همین آمارها می گوید که 
روزانه حدود 100 خانوار داغدار می شوند و بیش از 10 هزار نفر 
به این ویروس مبتلا می شوند. این درحالی است که استان های...

 »آرمان ملی«  از افزایش تعداد شهرهای قرمز 
و بستری های روزانه گزارش می کند:   

موجپنجمكرونا
ازجنوببهسمتمركز

 در بی تفاوتی مردم
کرونا تمام شد؟

 موتور سواری و خوانندگی زنان و شادی بی دردسر 
بعد از این هم خواهد بود؟ 

شاديوآزادياجتماعيِ
پساانتخاباتيدرابهام

 مردم تشنه شادی های 
بی دردسرند
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آرمان ملی: انتخابات ایران با همه اما و اگرهایش به پایان 
رسید. تعابیر مختلفی از چهار ســال پیش رو می شود. 
عده ای بسیار نگران از سرنوشت آینده و اینکه چه اتفاقاتی 
قرار اســت در حوزه های مختلف اقتصادی، اجتماعی و 

سیاسی رخ دهد . گروهی نیز بر این عقیده اند که قرار...

دولتآينده
باجهان
ستيزنكند
 اصلاح طلبان 
 حق مردم را از 
 رئیس جمهور 
مطالبه کنند

علی صوفی در گفت و گو با »آرمان ملی«: 
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علی بیگدلی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

رئيس جمهور جديد تيم 
مذاكره كننده قوي ندارد 

 با سخنان افسانه ای نمی توان 
با غرب مذاکره کرد

»آرمان ملی« از مواضع جدید سخنگوی 
شورای نگهبان گزارش می کند: 

كدخدایي در مقام 
انتشار جلسه ٩٢ 

 لاریجاني: هنوز دلایل عدم 
احراز صلاحیت را به من نگفته اند

آرمان ملی:رد صلاحیــت کاندیداهای 
ریاســت جمهوری یا به عبــارت دیگر 
عدم احراز کاندیداها مساله ای است که 
با برگزاری انتخابات نیــز هنوز به پایان 
نرسیده و کنار رفتگان هنوز پاسخ متقنی 
از شورای نگهبان در خصوص علت کنار 
رفتن خود دریافت نکرده اند. این مساله 
جایی جذاب تر می شود که ماجرای علت 
رد صلاحیت مرحوم آیت ا... هاشمی نیز 
توسط مصلحی گفته می شود تا شورای 
نگهبان را رسما به واکنش وا دارد . چنانکه 
عباسعلی کدخدایی، سخنگوی این شورا 

پنجشنبه در نشست خبری خود به...

»آرمان ملی«از برگزاری سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری گزارش می کند: 

 نظرهای متفاوت درباره میزان مشاركت 

      گفته می شود میزان آرا در قبل ظهر بیشتر به نفع رئیسی بوده 
     و در عصر و شب به نفع  همتی

     زمزمه هایی از احتمال دو مرحله ای شدن انتخابات 
    به گوش می رسد

     مقامات و شخصیت های اصلاح طلب و اعتدالی  
     همتی را تنها نگذاشتند

                          گفت وگوهای  آرمان ملی                                                
 سید محمود میر لوحی 

  رئیس جمهور بعدی قدرت 
اجماع سازی داشته باشد

اصغر  مازیار 

 مهاجمان تیم ملی 
کم تجربه نیستند
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                          یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                

محمدعلی بصیری

 معادله چندمجهولی ایران، 
آمریکا و خاورمیانه

محمد فاضلی 
 همه مملکت 

کمیته امداد نیست

جلال جلالی زاده

 دولت سیزدهم 
و اهل سنت

وحید   شقاقی شهری 

 تقویت ریال؛ نیازمند اصلاحات 
ساختاری و بنیادین اقتصادی

عالیه شکربیگی

 ماموریت شورای 
شهر ششم  

سر مقاله امیر علی ابوالفتح 

 ارزیابی آمریکا 
از مذاکرات و برعکس
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فائزه هاشمی:  
پاسخگوی علت ردصلاحیت پدرم باشند 

فائزه هاشمی فرزند آیت ا... هاشمی رفسنجانی در واکنش به 
اظهارات حیدر مصلحی وزیر اطلاعات دولت احمدی نژاد درباره 
ردصلاحیت پدرش به خبرآنلاین گفت: همان زمان با عدم احراز 
صلاحیت بابا)که البته این مسئله هیچ فرقی با ردصلاحیت ندارد( 
این اظهارات مطرح شد و بابا همان موقع این مسئله را مطرح کرد 
اما طبق معمول در آن زمان تکذیب شد هر چند الان خوشبختانه 
مطرح شد ولی بازهم شــورای نگهبان تکذیب می کند. او افزود: 
می خواهم بگویم آقای مصلحی بــه هرحال وزیراطلاعات بوده و 
احســاس کرد وظیفه اش بوده هر چند خارج از وظیفه اش عمل 
کرده و چنین گزارشی را ارائه داده است اما گلایه اصلی روی دوش 
شورای نگهبان است. هاشمی ادامه داد: بنابراین در حال حاضر 
ایراد بنده به آقای مصلحی نیست بلکه ایرادم به شورای نگهبان 
است که چرا در آن زمان تحت تاثیر قرار گرفت البته فقط در مورد 
بابا نیســت. در همین انتخابات هم می بینیم عمل شده است به 
بیانی دیگر تعداد ردصلاحیت ها به تدریج افزایش پیدا کرده است.

مصائب كلان »رئیس جمهور پایتخت«  

انتخابات شورای شهر در حالی  روز گذشته برگزار شد که این انتخابات 
در کلانشهری مانند تهران، تابع انتخابات ریاست جمهوری خواهد 
بود. یعنی اگر مشارکت مردم بالا باشد، حضور اصلاح طلبان در شورا 
محتمل است و اگر مشارکت در تهران پایین باشد به احتمال زیاد، لیست 
اصولگرایان کرسی های »بهشت« را تصاحب خواهند کرد. اما فارغ از 
لیست اصولگرایان یا اصلاح طلبان که تکیه به کرسی شورای شهر به مدت 
چهار سال می  زنند، مشکلات راهبری ابرشهری مانند تهران مشخص 
است و بیش از نیم قرن است که هیچ کدام به طور کامل برطرف نشده  
است. در سال 1341 سمیناری به نام »بررسی مسائل اجتماعی شهر 
تهران« در دانشگاه تهران برگزار شد و همه مسائل امروز مانند آلودگی 
هوا، ترافیک و حمل و نقل، بدمسکنی، فاصله طبقاتی و... در آنجا مطرح 
بود. با وجود شش دهه که از آن سمینار می گذرد، نه تنها این مشکلات 
برطرف نشده، بلکه تشدید نیز شده اند و همیشه تهران با این مشکلات 
درگیر بوده و هست. به اعتقاد نگارنده، هیچ کدام از تشکل های سیاسی 
)اصولگرا و اصلاح طلب( که پیروز انتخابات شورای شهر تهران باشند، 
برنامه دقیقی ندارند. لیست کاندیداها را که می بینیم، آنها یا جوانان تازه 
 کار هستند یا بازنشسته های سیاسی و همین امر باعث می شود که نهاد 
شورای شهر نتواند بر سرنوشت تهران تاثیرگذار باشد. برای تهران شخص 
شهردار اهمیت بسیار زیادی دارد و بنابراین باید منتظر ماند که چه کسی 
شهردار پایتخت خواهد شد و برنامه های او می تواند ترسیم سیاست ها، 
خط مشی و عملکرد شهرداری تهران باشد. مثلا در چند سال اخیر که 
پیروز حناچی شهردار تهران بود، همه می دانستیم که ایشان در دراز مدت 
می تواند موفق عمل کند. پیروز حناچی، فردی آکادمیک است و آدم های 
آکادمیک برنامه  ریزی های بلند مدت دارند و در آن بستر می توانند موفق 
باشند. ایشان از ۲۲ آبان 13۹۷ که از سوی شورای شهر تهران به این 
سمت انتخاب شدند، از فرصت کافی برخوردار نبود، اما درحد خود موفق 
عمل کرد، چون در دوران ایشان منابع مالی مانند گذشته نبود و سیاست  
شهرداری را تغییر داد. او سعی کرد که پروژ هایی در مقیاس محله تعریف 
کند و پروژه های گذشته مانند ایستگاه های مترو را به پایان برساند. 
تحریم ها و کرونا که کسب و کارها را در شهر مختل نمود، روی عملکرد او 
و شهردار آینده تاثیر گذار خواهد بود. پس هر فردی بعد از آقای حناچی بر 
سر کاربیاید و به نوعی »رئیس جمهور پایتخت« شود، ساختار شهرداری، 
منابع درآمدی و مسائل تهران او را با خود خواهد برد و این عوامل، قوی تر 
از افرادی هستند که از حالا نامشان در لیست های کاندیداهای شورای 
شهر دیده می شود و روزی قرار بود »رئیس جمهور ایران« شوند. بنابراین 
آنها نیز در همان چارچوبی که سایر شهردارها بودند، عمل خواهند و 
شهردار جدید باید خود را برای یک شهر پرُاز  مشکل و پرُمساله آماده کند. 
امیدواریم فردی انتخاب شود که کار شهری را می شناسد و بتواند با مردم 
صحبت کند و منابع درآمدی جدید و پایداری را برای شهر تعریف نماید. 
در کنار این موضوعات، رابطه خوبی با مجلس و دولت داشته باشد، در 
واقع شهردار تهران باید با بینش و توسعه گرا باشد. ما دیگر مشکل مان در 
شهر تهران خلاصه نمی شود و مشکل ما منطقه تهران بزرگ است و باید 
درک درستی از این مسائل داشته باشد. سال 1400، سال بسیار تعیین 
کننده ای است و مدل اداره شهر برپایه کلاسیک دیگر کارآمد نیست و باید 
مدل به روز و هوشمند برای اداره شهر وجود داشته باشد. امیدواریم فردی 
برای شهرداری و پیش از آن اعضای شورای شهر توسط مردم انتخاب 
شوند که به این مسائل درک درستی داشته باشند و برای اداره تهران در 

شرایط سخت برنامه داشته باشد.

 
انتخابات سیزدهمین دوره ریاست جمهوری و ششمین 
دوره شوراهای اسلامی شهر و روستا با هر کم و کیف و انتقاداتی 
که از احراز صلاحیت بود تا غیره برگزار شد اما به رغم همه 
سختی هایی که مردم تحمل کردند، فشارهای اقتصادی که بر 
مردم وارد شد، باز هم مردم آمدند. می خواهم روی صحبتم را 
با کسانی بگذارم که در انتخابات از دوره های قبل انتقاد می 
کردند. از امروز دیگر شما مسئولید با اینکه ممکن است از 
یکی، دو ماه دیگر کارتان را شروع کنید ولی از امروز مسئول 
هستید پس به کسی دیگر ایراد نگیرید. از امروز به وعده هایی 
که دادید، عمل کنید. گرچه خیلی از آن چیزهایی که گفتید، 
وعده بود و برنامه نبود ولی مردم انتظار دارند که برنامه داشته 
باشید. از روز اول گله  گزاری نکنید که قبلا باید این کار انجام 
می شد و نشد. از کی قرار است انتقاد کنید؟ این گوی و این 
میدان. شمایی که انتقاد داشتید، شمایی که ایراد می گرفتید 
و شمایی که قوت ها را هم دیده بودید ولی ضعف ها را بیشتر، از 
امروز دیگر باید پاسخگو باشید. از امروز مسئولیت شما چه در 
حوزه مدیریت شهری و چه در حوزه ریاست جمهوری شروع 
می شود. از انتخاب افراد صالح برای وزارتخانه ها و سازمان ها، 
افراد متخصص در هر وزارتخانه، از انتخاب مدیران شهری یعنی 
شهرداران متناسب با تخصص و شناختی که از شهر دارند. لذا 
به عنوان یک شهروند بهانه هایی از این شکل که قبلی ها باید 
این کار را انجام می دادند را نمی پذیرم. یا مطلع نبودید یا 

مطلع بودید. اگر مطلع نبودید که پس باید به انتخاب شک 
کرد و اگرمطلع بودید حالا دیگر این گوی و این میدان. این 
شما هستید و دیگر گوشه رینگ هم نیستید و الان وسط گود 
هستید. بسم ا... ببینیم چکار می کنید. لذا از الان باید خودتان 
را آماده پاسخگویی به مردم بکنید. هم وعده هایی که دادید و 
هم در فرآیند کاری که انجام می دهید ممکن است مشکلات و 
مسائلی پیش آید که مردم انتظار دارند که پاسخ دهید و از الان 
برای آن بخش تدبیر کنید نه اینکه آن موقع بشود و بگویید 
قبلی ها باید این کار را انجام می دادند. انداختن همه تقصیرها 
به گردن قبلی ها فرار از پاسخگویی مسئولان در هر عرصه ای 
می تواند باشد. لذا خودتان را آماده کنید برای انجام مسئولیتی 
که به عهده می گیرید. شورای روستا هستید، شورای شهر 
هستید، رئیس جمهور شدید، فرقی نمی کند. از هر کدام از 
شما به اندازه مسئولیت ها و اختیاراتی که دارید، سوال خواهد 
شد و انتظار این است که برنامه هایی را داشته باشید که پاسخ 
به آن سوالات برای مردم قانع کننده باشد. نگرانی که همه 
مسئولان داشتند، از عدم مشارکت یا مشارکت پائین بود. ما 
اگر ببینیم اقداماتی که مسئولان در این چند وقت انجام دادند 
تا به هر شکلی مردم پای صندوق بیایند برای تجمیع انتخابات 
شهر و روستا و ریاست جمهوری، همه اینها تدابیری بود که 
حضور بیشتر مردم را داشته باشیم. الان مردم با هر درصدی 
آمدند و این را بدانید که در قبال بقیه کسانی هم که نیامدند و 
به شما رای ندادند هم مسئولیت دارید و باید پاسخگوی آنها 
هم باشید. لذا خودتان را آماده کنید هم برای انجام کار و انجام 
وظایفتان و هم برای پاسخگویی چون الان دیگر گوی و میدان 

دست خود شماست.

 
نگاه ایران به نظام بین الملل متغیر وابسته به دولت به 
معنای قوه مجریه در ایران نیست. به معنای اینکه قوه مجریه 
در ایران در عرصه سیاست خارجی اساسا تعیین کننده 
تصمیمات نیست بلکه در روند تصمیم سازی به عنوان یکی 
از اجراء تصمیم ساز در کنار نهادهای دیگر قرار می گیرد و در 
نهایت تصمیم گیرنده در حوزه سیاست های کلان و حتی 
خرد کشور در داخل و خارج از کشور، مسائل بین المللی، 
منطقه  ای  و بین المللی رهبری نظام  جمهوری اسلامی است. 
در ارتباط با سیاست خارجی پس از افشای آنچه که تحت 
عنوان فایل صوتی محمد جواد ظریف مطرح شد، ایشان 
بسیار صریح و آشکارا بر این نکته تاکید نمودند که سیاست 
خارجی ایران در قوه مجریه و در دولت تنظیم  نمی شود بلکه 
در دست نهادهای فرادولتی است. بدین ترتیب این معنا امروز 
به عنوان یک  امر صحه گذاشته شده و رهبری نظام آن را تایید 
کردند. پس سیاست خارجی در ایران تغییری نخواهد کرد اما 
اجرای سیاست خارجی به قوه مجریه و دستگاه دیپلماسی 
کشور سپرده شده  است. از این رو اگر یک رئیس جمهور با 
دیدگاه های اجرائی متفاوت، توانی متفاوت با تیمی متفاوت 
به میدان بیاید به همان میران در روند اجرای سیاست خارجی 

به هر تقدیر موثر واقع خواهد شد و این تغییر و تحول از دید 
نظام بین الملل و بازیگران و کنشگران نظام بین الملل پنهان 
نمی ماند. نمی توانیم  از یک سو بگوییم با تغییر دولت همه چیز 
تغییر خواهد کرد و سیاست خارجی ایران دچار دگرگونی های 
وسیعی خواهد شد و از سوی دیگر این امر نیز اشتباه است 
که بگوییم با تغییر یک دولت به دولت دیگر، یک عاملیت 
به عاملیت دیگر، وجود یک شخصیت با شخصیت دیگر یا 
وجود یک طرز تفکر جناحی با جناح دیگر و تیم متفاوت هیچ 
تغییری را ایجاد نمی کند. این انجام خواهد شد و بدین ترتیب 
باید منتظر باشیم و ببینیم این تغییرات  از آن سوی چگونه 
پاسخ داده می شود؟ چون سیاست خارجی مانند پلی است 
که نظام داخلی یک کشور را به نظام بین الملل متصل می کند 
و این پل یک پایه اش  در درون ایران و پایه دیگرش در برون 
ایران است. باید دیدی برون ایران به دولت جدیدی که سرکار 
می اید چگونه خواهد نگریست و چه تعریفی از آن خواهد 
داشت. تغییر در سیاست خارجی به راحتی صورت نمی پذیرد 
بلکه تغییر تیم اجرائی سیاست خارجی با تغییر رئیس قوه 
مجریه انجام می شود. لذا با تغییر قوه مجریه این احتمال 
وجود دارد که تصمیم گیر نهایی یعنی رهبری نظام جمهوری 
اسلامی در عرصه سیاست خارجی تغییراتی در سیاست 
خارجی هم اعمال کند اما به هر تقدیر باید منتظر بود تا از 
سوی دیگر ببینیم که نظام بین الملل تغییر دولت در ایران را  با 
رئیس جمهور جدید و تیم جدیدی او چطور ارزیابی می کند.

این گوی و این میدان 

رئیس جمهور جدید و نظام بین الملل 

حسین ایمانی جاجرمی 
جامعه شناس  

سیدحسن موسوی چلک 
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران 

مهدی مطهرنیا 
آینده پژوه سیاسی و اجتماعی 

با توجه به شرایط فعلی حاکم بر اقتصاد ایران 
و دلسردی ای که شاید در بعضی از بخش های 
اقتصادی به ویژه میان فعالان این حوزه وجود دارد، 
رشد اقتصادی دور از ذهن باشد. ولی آنچه که مسلم 
است و تحلیلی که برای آینده وجود دارد و همه 
انتظار دارند بعد از تعیین تکلیف نتیجه انتخابات 
با ترکیب خوش بینی تحولات و اتفاقاتی در جهت 
مثبت و ایجاد تقویت روحی و روانی و ایجاد علاقه 
برای تداوم فعالیت اقتصادی در فعالان اقتصادی 
ایجاد شود. اقتصاد در بعد کلان ناشی از شاخص هایی 
نظیر تورم، رشد اقتصادی و رکود توام با تورم و... است 
و اینها مشکلاتی نیستند که بتوان در کوتاه مدت آنها 
را مرتفع کرد چیزی که ناشی از برخی از ساختارهای 
غلط است که همچنان وجود دارد و مختص یک دوره 
یا دو دوره ریاست جمهوری نیست، بلکه ناشی از 
سال های سال تلنبار شدن مشکلات اقتصادی است 
که باید آن را اصلاح کنیم. ولی آنچه مسلم است اینکه 
معمولا وقتی تغییر و تحول فاحشی به همراه یکسری 
شعارها و وعده ها تحقق پیدا می کند از بعد روانی که 
اثرگذار در اقتصاد هم به شمار می رود، چنانچه به نظر 
برسد که گام های مثبتی در ابتدای کار برداشته 
شده شاید آثار بیشتری از تغییر شاخص هایی که 
در میان مدت و درازمدت اتفاق خواهد افتاد بتواند 
در اقتصاد، تحقق پیدا کند. بنابراین انتظار همه این 
است که حداقل برای یک دوره کوتاهی بر مبنای 
خوش بینی ناشی از تحقق وعده ها که دیدیم حتی 
برخی از کاندیداها در پیام هایشان سوگند می خورند 
که برخی از وعده هایشان را در سال اول یا چند ماهه 
اول عملیاتی کنند. این یک نوع خوشبینی است که 
این انتظار می رود منتخب ریاست جمهوری بتواند 
به آن دست  یابند. البته موارد و عواملی وجود دارد 
که می تواند این خوش بینی را تقویت و به واقعیت 
نزدیک تر کند. از این موارد می توان به مذاکرات 
برجامی و ادامه آن اشاره داشت. اگر این مذاکرات 
به جایی برسد که ظرف مدت کوتاهی حداقل نتایج 
آن، نتایج مثبتی باشد، رفع تحریم های ناشی برجام 
می تواند اثراتی را در اقتصاد داشته باشد. گرچه 
برداشته شدن تحریم ها در کوتاه مدت نمی تواند 
اثر فوری داشته باشد و شاید هم یک سال به طول 
بیانجامد تا اثر حذف برخی از این تحریم ها دیده شود 
ولی به هر صورت همین که خبر این موضوع به کشور 
برسد روی بازار و به ویژه نرخ ارز اثرگذار خواهد بود 
و طبیعتا باعث می شود از رکود فعلی ای که ناشی از 
عوامل مختلف به ویژه بحث اپیدمی کرونا بود که 
باعث رکود و تعطیلی بسیاری از صنایع کوچک و 
متوسط شد و البته فرصتی برای برخی از صنایع 
دیگر شد، اثرگذار باشد تا بحث تحقق خوش بینی 
فعالان اقتصادی را بیشتر به جامه عمل نزدیک کند.

محمدمهدی رئیس زاده
عضو اتاق بازرگانی ایران

انتظار رشد اقتصادی بعد از انتخابات
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